

YÖNETİŞİM TOPLANTILARI

YER : Bahar'ın Yeri Restoran
TARİH : 22.05.2024
GÜNDEM : Bağımlılık ve Uyuşturucu
TEMSİLCİ : Pelin SEVEN AKSU

TMMOB MİMARLAR ODASI KUŞADASI TEMSİLCİLİĞİ RAPORU

Sürdürülebilir Kalkınma Hedefleri (SKH) 2030 çerçevesinde Birleşmiş Milletler (BM) tarafından önerilen küresel belirleyiciler sosyal, ekonomik ve çevresel değerlere vurgu yapmıştır. SKH 2030 11. maddesinde kullanılan “şehirleri ve insan yerleşimlerinin kapsayıcı, güvenli, erişilebilir ve sürdürülebilir yapmak” ifadesi sağlığın geliştirilmesi çabalarının sağlıklı ortamlar zeminine oturtulması gerektiğinden yola çıkarak oluşturulmuştur. Bu doğrultuda ilçemizde bağımlılık ve uyuşturucu sorununa neden olan çevresel faktörlerin dolayısıyla kentsel sorunların tespit edilmesi, bu sorunun çözümüne yönelik stratejilerin geliştirilmesi gerekmektedir.

SORUNLAR VE ÇÖZÜM ÖNERİLERİ

Çevresel faktörleri; hızlı kentleşme, yetersiz planlama ve düzensiz göç sonucu oluşan sosyal yapıda bozulmalar, sosyal donatı eksikliği, mekânsal ayrışma, kentsel yoksulluk ve yetersiz yaşam koşulları kapsamında ele alabiliriz.

Kuşadası, turizm sektörü nedeniyle hızlı bir kentleşme süreci yaşamıştır. Bu hızlı büyüme, planlama eksikliklerine yol açmıştır. Hızlı göç ve nüfus artışı, sosyal hizmetlerin yetersiz kalmasına ve kentsel altyapının zorlanmasına neden olmuştur. Planlı ve kontrollü yerleşim alanlarının dışında kalan bölgelerde düzensiz yapılaşma meydana gelmiştir. Bu düzensiz yerleşimler, sosyal ve ekonomik olarak dezavantajlı grupların yaşadığı bölgeler haline gelmiş ve uyuşturucu kullanımına da zemin hazırlamıştır.

Bu doğrultuda kentte karanlık, tanımsız ve atıl alanlar ile yıkılmak üzere olan eski binalar için kentsel planlama ve dönüşüm projeleri hayata geçirilmeli, bu alanlarla ilgili dönüşüm sağlanana kadar güvenlik önlemleri alınmalıdır. Yine kentsel sit alanlardaki metruk yapılar restore edilmeli ve kente kazandırılmalıdır. Restore edilemeyen binalar yasa dışı eylemlere mekan sağlamakta ve bunun sonucu olarak yangın vb. zararlar görmekte ve bu durum kültürel miras kaybına da sebep olmaktadır.

Öncelikli olarak atılabilecek adımlar;

- Kentte terkedilmiş ve yıkılmak üzere olan binaların envanterinin yapılması,
- Sit alanı içerisindeki metruk yapıların tespit edilmesi ve ilgili kurulca değerlendirilmesinin yapılıp önlem alınması,
- Özellikle gece kullanılan bu mekanlar ve çevrelerinde aydınlatma & kamera vb. güvenlik önlemlerinin alınması,

SONUÇ

Kuşadası'nda mevcut olan bağımlılık ve uyuşturucu sorunları çevresel bağlamda hızlı ve düzensiz kentleşme süreci, atıl alanlar, eski ve yenilen(e)meyen binalar ve metruk yapılar gibi faktörlerden kaynaklanmaktadır. Bu sorunların uzun vadeli çözümü için kentsel iyileştirme projeleri, toplumsal bilinçlendirme ve sosyal destek programlarının hayata geçirilmesi gerekmektedir. Bu çerçevede, yerel yönetimlerin, sivil toplum kuruluşlarının ve toplumun iş birliği önem arz etmektedir.

Rapor kapsamında ele alınan konulara ilişkin önerilerimiz, kentimizin gelişimi ve sürdürülebilirliği açısından en doğruyu üretmek adına tartışmaya ve tüm paydaşların katkısı ile geliştirilmeye açıktır. Bağımlılık ve uyuşturucu sorununa ilişkin çözümler de kentlerin ölçeği gereği sahip olduğu diğer tüm sorunlar gibi çok boyutlu ve çok paydaşlı bir çalışma ve bir süreç gerektirmektedir. Bu kapsamda kısa, orta veya uzun vadeli çalışmaların yapılması hususunda temsilcilik olarak üzerimize düşen her türlü katkıyı sağlamaya hazır olduğumuzu da tekrar belirtmek isteriz.

Saygılarımızla,

TMMOB MİMARLAR ODASI KUŞADASI TEMSİLCİLİĞİ

Konu ile ilgili raporda belirtilen ve diğer referans kaynaklar;

<https://www.skb.gov.tr/>

Aile Dostu Kentler Etüt Araştırması – T.C. Aile Ve Sosyal Politikalar Bakanlığı

Adres : İkiçeşmelik Mah., Süleyman Demirel Bul., No:31/4 Kuşadası/AYDIN
E-posta : kusadasi@mo.org.tr
Telefon : 0256 612 28 90
Web : <https://kusadasi.izmimod.org.tr/>

Ayrıntılı Bilgi İçin : Pelin Seven Aksu
Başkan